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PROVINCIAL NOTICE 

[No. 187 of 2015] 

FREE STATE TRADITIONAL LEADERSHIP AND GOVERNANCE ACT, 2005 
(ACT NO.8 OF 2005) 

RECOGNITION OF RECONSTITUTED TRADITIONAL COUNCILS REGULATIONS 
AND PROCLAMATION OF NAMES OF SELECTED AND ELECTED MEMBERS OF 
TRADITIONAL COUNCILS, 2016 

Under the powers vested in me by section 7 of the Free State Traditional Leadership and Governance 
Act, Act No. 8 of 2005, read with regulation 3 of the Free State Traditional Leadership and 
Governance Reconstitution of Traditional Councils Regulations, 2013, No 49 of 06 September 2013, I, 
Elias Sekgobela Magashule, Premier of the Free State Province, hereby recognize the reconstituted 
traditional councils as set out in Part A of the Schedule and proclaim the names of the selected and 
elected members of the traditional councils as set out in Part B of the Schedule. 

The names of members of reconstituted traditional councils are also set out in the Schedule. 
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TSEBISO YA PROVENSE 

[Ya N omoro ya 187 ya 2015] 

MOLAO WA FREISTATA WA BORENA BA SETSO LE PUSO, WA 2005 
(MOLAO 8 WA 2005) 

3 

KAMOHELO YA MELAWANA YA MAKGOTLA A SETSO A THEHILWENG BOTJHA LE 
PHATLALATSO YA MABITSO A DITHO TSE THONTSWENG LE HO KGETHWA TSA 
MAKGOTLA A SETSO, 2016 

Ka matla ao ke a fllweng karolong ya 7 ya Molao wa Borena ba Setso Ie Puso wa Freistata, Molao wa 8 
wa 2005,0 balwa Ie molawana wa 3 wa Freistata wa Borena ba Setso Ie Melawana ya ho etswa botjha ha 
Makgotla a Setso, wa 2013, wa 49 wa Ia 06 Loetse 2013, Nna, Elias Sekgobela MagashuIe, Tonakgolo ya 
Provense ya Freistata, ke amohela makgotla a setso a thehilweng botjha jwalo ka ha ho ngotswe 
Karolong ya A Shejuleng Ie ho phatlalatsa mabitso a ditho tse thontsweng Ie ho kgethwa tsa makgotla a 
setso jwalo ka ha ho ngotswe Karolong ya B Shejuleng. 

Mabitso a ditho tsa makgotla a thehilweng botjha Ie ona a kenyeleditswe Shejuleng. 
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SCHEDULE 

PART A: TABLE OF RECONSTITUTED OF TRADITIONAL COUNCILS 

Traditional Senior No. of No. of Male Female Total 
Council Traditional Selected Elected 

Leader Members Members 
1. Thaba Bosiu 1 10 7 11 7 18 
2. Bolata 1 10 7 11 7 18 
3. Dinkweng 1 10 7 8 10 18 
4. Thaba Tsoeu 1 10 7 12 6 18 
5. Monontsha 1 10 7 12 6 18 
6. Thibella 1 10 7 12 6 18 
7. Kgolokoe 1 10 7 12 6 18 
8. Mabolela 1 14 9 15 9 24 
9. Matsieng 1 14 9 16 8 24 
10. Phomolong 1 14 9 16 8 24 
11. Namahali 1 14 9 17 7 24 
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SHEJULE 

KAROLO YA A: LENANE LA MAKGOTLA A SETSO A THEHILWENG BOTJHA 

Lekgoda la Morena wa Palo ya Palo ya Ba batona Ba batshe Palo 
Setso Sehlooho Ditho tse Ditho tse hadi Kakaretso 

Thontswe Kgethilwe 
ng ng 

1 Thaba Bosiu 1 10 7 11 7 18 
2 Bolata 1 10 7 11 7 18 
3 Dinkweng 1 10 7 8 10 18 
4 Thaba Tsoeu 1 10 7 12 6 18 
5 Monontsha 1 10 7 12 6 18 
6 Thibella 1 10 7 12 6 18 
7 Kgolokoe 1 10 7 12 6 18 
8 Mabolela 1 14 9 15 9 24 
9 Matsieng 1 14 9 16 8 24 
10 Phomolong 1 14 9 16 8 24 
11 Namahali 1 14 9 17 7 24 



6 No. 142 

PART B: NAMES OF MEMBERS OF RECONSTITUTED TRADITIONAL COUNCILS 

(Regulation 3 of the Free State Traditional Leadership and Governance Reconstitution of Traditional 
Councils Regulations, 2013, No 49 of 06 September 2013) 

LIST OF SELECTED AND ELECTED MEMBERS OF TRADITIONAL COUNCILS 

THABA BOSIU TRADITIONAL COUNCIL 

CATEGORY NAME GENDER IDNUMBER VILLAGE 

1. Senior Traditional Mopeli N eo Alfred Male 901225 6053 089 Thaba Bosiu 

Leaders TC 

2. Royal Family Mopeli Mohlakotshana Female 820407 1016083 Thaba Bosiu 

Member Mary TC 

3. Royal Family Mopedi Mantoetse Female 390921 0285085 Thaba Bosiu 

Member Esther TC 

4. Royal Family Tshabalala Josinah Female 5606180810086 Thaba Bosiu 

Member TC 

5. Ordinary Community Mahwa Ntsamayeng Female 8208120680088 Thaba Bosiu 

Member Esther TC 

6. Ordinary Sithole Mojalefa Manase Male 5105235418086 Thaba Bosiu 

Community Member TC 

7. Headman Mopeli Mohlakwana Male 7605125914084 Thaba Bosiu 

Henry 

8. Headman Moloi Matsiliso Female 330705 0213 087 Ha-Polane 

Francinah 

9. Headwoman Mopeli Thoko Norah Female 520910 0692 088 Qoqolosing 

10. Headman Mohale Tholang Male 5502165701 087 Mankeng 

11. Headman Mahlaba Seth Bulo Male 481221 5328 083 Mafikeng 

12. Elected Member Chalale Pule John Male 790601 6136088 Thaba Bosiu 

13. Elected Member Molise Maliehe Alfons Male 4702195346082 

14. Elected Member Molaba Richard Male 591006 5389 087 Qoqolosing 

Moletelo 

15. Elected Member Nchocho Teboho Male 610503 5390088 

Stephen 

16. Elected Member Mahlaba Alfred Male 5710105932080 Mankeng 

Maqaleng 

17. Elected Member Moloi Mosuwe Simon Male 6310055045089 Mafikeng 

18. Elected Member Gonkhe Puseletso Sofia Female 580601 0559 081 Ha-Polane 

Total Male =11 
Female = 7 
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KAROLO YA B: MABITSO A DITHO TSA MAKGOTLA A SETSO A THEHILWENG 
BOTJHA 

(Molawana wa 3 wa Freistata wa Borena ba Setso Ie Melawana ya ho etswa botjha ha Makgotla a Setso, 
wa 2013, wa 49 wa la 06 Loetse 2013) 

LENANE LA DITHO TSA MAKGOTLA A SETSO TSE THONTSWENG LE TSE 
KGETHILWENG 

LEKGOTLA LA SETSO LA THABA BOSIU 

MOKGAHLEL LEBITSO BONG NOMORO YA 
0 BOITSEBISO 

1. Morena wa Mopeli N eo Alfred E motona 9012256053089 

Sehlooho 

2, Setho sa Borena Mopeli Mohlakotshana E motshehadi 820407 1016083 

Mary 

3. Setho sa Borena Mopedi Mantoetse Esther E motshehadi 390921 0285 085 

4. Setho sa Borena Tshabalala Josinah E motshehadi 5606180810086 

5. Moahi Mahwa Ntsamayeng E motshehadi 8208120680088 

Esther 

6. Moahi Sithole Mojalefa Manase E motona 5105235418086 

7. Morena wa motse Mopeli Mohlakwana E motona 7605125914084 

Henry 

8. Morena wa motse Moloi Matsiliso Francinah E motshehadi 330705 0213 087 

9. Morena wa motse Mopeli Thoko Norah E motshehadi 520910 0692 088 

10. Morena wa motse Mohale Tholang E motona 5502165701 087 

11. Morena wa motse Mahlaba Seth Bulo E motona 481221 5328083 

12. Setho se Chalale Pule John E motona 790601 6136088 

Kgethilweng 

13. Setho se Molise Maliehe Alfons E motona 4702195346082 

Kgethilweng 

14. Setho se Molaba Richard Moletelo E motona 591006 5389 087 

Kgethilweng 

15. Setho se Nchocho Teboho E motona 6105035390088 

Kgethilweng Stephen 

16. Setho se Mahlaba Alfred Maqaleng E motona 5710105932080 

Kgethilweng 

17. Setho se Moloi Mosuwe Simon E motona 6310055045089 

Kgethilweng 

18. Setho se Gonkhe Puseletso Sofia E motshehadi 580601 0559 081 

Kgethilweng 

Palo Kakaretso Ba batona =11 
Ba batshehadi 
=7 

MOTSE 

Thaba Bosiu 

TC 

Thaba Bosiu 

TC 

Thaba Bosiu 

TC 

Thaba Bosiu 

TC 

Thaba Bosiu 

TC 

Thaba Bosiu 

TC 

Thaba Bosiu 

Ha-Polane 

Qoqolosing 

Mankeng 

Maf:tkeng 

Thaba Bosiu 

Qoqolosing 

Mankeng 

Mafikeng 

Ha-Polane 
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DINKWENG TRADITIONAL COUNCIL 
CATEGORY NAME GENDER IDNUMBER VILLAGE 

1. Senior Traditional Molefe Pinare Edwin Male 460401 5257 087 DinkoengTC 

Leader 

2. Royal Family Molefe Tiisetso Jack Male 9101236160088 DinkoengTC 

Member 

3. Royal Family Mota Josephine F elleng Female 660528 0330 085 DinkoengTC 

Member 

4. Royal Family Molife Agnes Nomusa Female 711113 0578 089 DinkoengTC 

Member 

5. Ordinary Makhoba Malefetsane Male 5911085627084 DinkoengTC 

Community Ezekiel 

Member 

6. Ordinary Ncana Tseisa Male 391019 5260 085 DinkoengTC 

Community 

Member 

7. Headmen Motloung Moenyane Male 4410185161 087 Matsoakeng 

Isaac 

8. Headwoman Khaba Mathoto Francina Female 560323 0749 083 Matsopaneng 

9. Headwoman Molefe Mphahleng Female 790419 0714 085 Dinkoeng 

Adeline 

10. Headwoman Nyamate Makgauta Female 670606 1252 082 Jwalaboholo 

Jemina 

11. Headwoman Mahlafuna Albertina Female 570507 0941 082 Pits eng 

12. Elected Member Lakaje Nkwehatsi Paulus Male 600316 5662 089 Pitseng 

13. Elected Member Mabuya Mapula Sarah Female 6312160957083 Matswakeng 

14. Elected Member Lakaje Dineo Alice Female 720118 0452 085 

15. Elected Member Molefe Palesa Adelina Female 911220 0586 083 Dinkweng 

16. Elected Member Mosia Betty Emily Female 530605 0705 082 

17. Elected Member Moloi Doctor Paulos Male 650206 5262 080 Matsopaneng 

18. Elected Member Gatebe Mapeshwane Male 8306266435083 Jwalaboholo 

Fanyan 

Total Male=8 
Female=10 



KOR;\N'L\ Y;\ MMLJSO Y;\ I'ROVENSI': 1 I IL\KOL\ 2016 No. 142 9 

LEKGOTLA LA SETSO LA DINKWENG 
MOKGAHLE LEBITSO BONG NOMORO YA MOTSE 
LO BOITSEBISO 

1 Morena wa Molefe Pinare Edwin E motona 460401 5257 087 DinkoengTC 

Sehlooho 

2 Setho sa Molefe Tiisetso Jack E motona 9101236160088 DinkoengTC 

Borena 

3 Setho sa Mota Josephine F elleng E motshehadi 660528 0330 085 DinkoengTC 

Borena 

4 Setho sa Molife Agnes N omusa E motshehadi 711113 0578 089 DinkoengTC 

Borena 

5 Moahi Makhoba E motonafetsane E motona 5911085627 084 DinkoengTC 

Ezekiel 

6 Moahi Ncana Tseisa E motona 391019 5260 085 DinkoengTC 

7 Morena wa Motloung Moenyane Isaac E motona 4410185161 087 Matsoakeng 
motse 

8 Morena wa Khaba Mathoto Francina E motshehadi 560323 0749 083 Matsopaneng 
motse 

9 Morena wa Molefe Mphahleng Adeline E motshehadi 790419 0714085 Dinkoeng 
motse 

10 Morena wa Nyamate Makgauta J emina E motshehadi 670606 1252 082 Jwalaboholo 
motse 

11 Morena wa Mahlafuna Albertina E motshehadi 570507 0941 082 Pits eng 
motse 

12 Setho se Lakaje Nkwehatsi Paulus E motona 600316 5662 089 Pitseng 

Kgethilweng 

13 Setho se Mabuya Mapula Sarah E motshehadi 6312160957083 Matswakeng 

Kgethilweng 

14 Setho se Lakaje Dineo Alice E motshehadi 720118 0452 085 

Kgethilweng 

15 Setho se Molefe Palesa Adelina E motshehadi 911220 0586 083 Dinkweng 

Kgethilweng 

16 Setho se Mosia Betty Emily E motshehadi 530605 0705 082 

Kgethilweng 

17 Setho se Moloi Doctor Paulos E motona 650206 5262 080 Matsopaneng 

Kgethilweng 

18 Setho se Gatebe Mapeshwane E motona 830626 6435 083 Jwalaboholo 

Kgethilweng Fanyan 

Palo Kakaretso Ba batona=8 
Ba 
batshehadi= 
10 
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THIBELLA TRADITIONAL COUNCIL 
CATEGORY NAME GENDER IDNUMBER VILLAGE 

1. Senior Traditional Sekonyela Dira Solomon Male 560112 5571 083 Thibel1a TC 

Leader 

2. Royal Family Sekonyela Khotso Patrick Male 580427 5693 083 Thibel1a TC 

Member 

3. Royal Family member Makoa Mabatho Henriette Female 4708020590083 Thibel1a TC 

4. Royal Family Matlokotsi Motsumi Male 480627 5195 085 Thibel1a TC 

Member Reuben 

5. Ordinary Community Makhalanyane William Male 4106025512188 Thibel1a TC 

Member Moahloli 

6. Headman Mthokwa Mokoko Isack Male 5101155308084 Ditsiking 

7. Headman Sekonyela Moetsi William Male 620118 5855 085 Khilibiting 

8. Headman Sekonyela Matheadira Ben Male 571123 5428 080 Ha-Tauli 

9. Headman Sekonyela Seetana James Male 550110 6053 087 Diqhobong 

10. Headwoman Khupane Sebolelo Meriam Female 390118 0269 082 Marakabei 

11. Headwoman Sekonyela Lebohang Female 680705 0422 088 Matshaneng 

Letisia 

12. Elected Member Kumaku Palesa Lyza Female 890922 0954 089 Ditsiking 

13. Elected Member Mokoena Lechekwe John Male 7808155864 084 

14. Elected Member Khanye Seipati J eanett Female 7706120353086 Diqhobong 

15. Elected Member Xaba Molaudi Alson Male 750209 5448088 Ha-Tauli 

16. Elected Member Mokoena I<laas Male 690705 5609 085 Khilibiting 

17. Elected Member Mbele Thulisile Gloria Female 6112290749081 Marakabei 

18. Elected Member Moloi Tsomodi Simon Male 791101 5740088 Matshaneng 

Total Male= 12 
Female=6 
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LEKGOTLA LA SETSO LA THIBELLA 
MOKGAHLELO LEBITSO BONG NOMORO YA MOTSE 

BOITSEBISO 
1, Morena wa Sehlooho Sekonyela Dira Solomon E motona 560112 5571 083 Thibella TC 

2, Setho sa Borena Sekonyela Khotso Patrick E motona 580427 5693 083 Thibella TC 

3. Setho sa Borena Makoa Mabatho Henriette E 4708020590083 Thibella TC 

motshehadi 

4. Setho sa Borena Matlokotsi Motsumi E motona 480627 5195 085 Thibella TC 

Reuben 

5. Moahi Makhalanyane William E motona 4106025512188 Thibella TC 

Moahloli 

6. Morena wa motse Mthokwa Mokoko Isack E motona 5101155308084 Ditsiking 

7. Morena wa motse Sekonyela Moetsi William E motona 620118 5855 085 Khilibiting 

8. Morena wa motse Sekonyela Matheadira Ben E motona 571123 5428 080 Ha-Tauli 

9. Morena wa motse Sekonyela Seetana James E motona 550110 6053 087 Diqhobong 

10. Morena wa motse Khupane Sebolelo Meriam E 390118 0269 082 Marakabei 

motshehadi 

11, Morena wa motse Sekonyela Lebohang E 680705 0422 088 Matshaneng 

Letisia motshehadi 

12. Setho se Kgethilweng Kumaku Palesa Lyza E 890922 0954 089 Ditsiking 

motshehadi 

13. Setho se Kgethilweng Mokoena Lechekwe John E motona 7808155864084 

14. Setho se Kgethilweng Khanye Seipati J eanett E 7706120353086 Diqhobong 

motshehadi 

15. Setho se Kgethilweng Xaba Molaudi Alson E motona 7502095448088 Ha-Tauli 

16. Setho se Kgethilweng Mokoena I<laas E motona 690705 5609 085 Khilibiting 

17. Setho se Kgethilweng Mbele Thulisile Gloria E 6112290749081 Marakabei 

motshehadi 

18. Setho se Kgethilweng Moloi Tsomodi Simon E motona 791101 5740088 Matshaneng 

Palo Kakaretso Ba batona= 
12 Ba 
batshehadi 
=6 
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KGOLOKOE TRADITIONAL COUNCIL 
CATEGORY NAME GENDER IDNUMBER VILLAGE 

1. Senior Traditional Moloi Paulos Male 5703205275088 Makgolokoe 
Leader 

2. Royal Family Moloi Lipuo David Male 490608 5324 089 Makgolokoe 
Member 

3. Royal Family Moloi Khokolohane Male 4309305129083 Makgolokoe 
Member 

4. Royal Family Moloi Moses Khalipi Male 4403155371 083 Makgolokoe 
Member 

5. Ordinary Moloi Letsika F aniel Male 3302245101 081 Makgolokoe 
Community 
Member 

6. Headman Moloi Qejawo Daniel Male 651017 5441 080 Mahaseng 
7. Headman Moloi Moeti Jeremiah Male 6510245506086 Makgolokoe 
8. Headman Moloi Lentsha Johannes Male 320107 5150087 Maphale 
9. Headman Moloi Mafa Martha Female 660322 0359 082 Tshele 

10. Headman Moloi Adolphus Male 5901285744086 Leubana 

11. Headman Moloi Veronica Female 630403 0566 087 Motawana 
12. Elected Member Moloi Simon Setshaba Male 701009 5677 086 Mahaseng 
13. Elected Member Moloi Lindiwe Julia Female 8511220616088 
14. Elected Member Jiyane Thembinkosi David Male 8109155716088 Maphale 
15. Elected Member Selepe Sister Paulina Female 7510020260080 Matsitseng 
16. Elected Member Tshabalala Ntombi Sarah Female 8209220812084 Leubana 
17. Elected Member Gobane Mathebe Grace Female 8611080661 081 Motaoana 
18. Elected Member Radebe Mfelatuthi Jacob Male 861125 5296 085 Tshele 

Total Male = 12 
Female=6 
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LEKGOTLA LA SETSO LA KGOLOKOE 
MOKGAHLELO LEBITSO BONG NOMORO YA MOTSE 

BOITSEBISO 
1 Morena wa Moloi Paulos Emotona 5703205275088 Makgolokoe 

Sehlooho 
2 Setho sa Borena Moloi Lipuo David Emotona 490608 5324 089 Makgolokoe 

3 Setho sa Borena Moloi Khokolohane Emotona 4309305129083 Makgolokoe 

4 Setho sa Borena Moloi Moses Khalipi E motona 4403155371 083 Makgolokoe 

5 Moahi Moloi Letsika Faniel E motona 3302245101 081 Makgolokoe 

6 Morena wa motse Moloi Qejawo Daniel Emotona 651017 5441 080 Mahaseng 
7 Morena wa motse Moloi Moeti Jeremiah Emotona 651024 5506 086 Makgolokoe 
8 Morena wa motse Moloi Lentsha Johannes E motona 320107 5150 087 Maphale 
9 Morena wa motse Moloi Mafa Martha E motshehadi 660322 0359 082 Tshele 

10 Morena wa motse Moloi Adolphus E motona 5901285744086 Leubana 

11 Morena wa motse Moloi Veronica E motshehadi 630403 0566 087 Motawana 
12 Setho se Moloi Simon Setshaba Emotona 701009 5677 086 Mahaseng 

Kgethilweng 
13 Setho se Moloi Lindiwe Julia E motshehadi 8511220616088 

Kgethilweng 
14 Setho se Jiyane Thembinkosi E motona 8109155716088 Maphale 

Kgethilweng David 
15 Setho se Selepe Sister Paulina E motshehadi 7510020260080 Matsitseng 

Kgethilweng 
16 Setho se Tshabalala Ntombi E motshehadi 8209220812084 Leubana 

Kgethilweng Sarah 
17 Setho se Gobane Mathebe Grace E motshehadi 8611080661 081 Motaoana 

Kgethilweng 
18 Setho se Radebe Mfelatuthi Jacob E motona 8611255296 085 Tshele 

Kgethilweng 
Palo Kakaretso Ba batona = 

12 
Ba 
batshehadi= 
6 
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NAMAHALI TRADITIONAL COUNCIL 
CATEGORY NAME GENDER IDNUMBER VILLAGE 

1. Senior Traditional Mopeli Libe Male 620726 5783 089 Namahali TC 
Leader 

2. Royal Family Mopeli Malichaba Marilyne Female 640925 0773 089 Namahali TC 
Member 

3. Royal Family Mopeli Mampoi Apaphia Female 9310080426087 Namahali TC 
Member 

4. Royal Family Mopeli Peete Jeffrey Male 560226 5718088 Namahali TC 
Member 

5. Ordinary Mathebula Felicita Female 340226 0228 080 Namahali TC 
Community 
Member 

6. Ordinary Khatlako Tsietsi Ezekiel Male 491105 5625085 Namahali TC 
Community 
Member 

7. Headman Poneha Margaret Female 591227 0724082 Tebang 
Haboneoe 

8. Headman Tsosane Ramakata Ezekiel Male 700402 5505 087 Ha-rankopane 
9. Headman Moji Letlatsa Osiah Male 4911105243087 Namahadi 
1C Headman Mohale Halekgetheloe Male 5901106009081 Mangaung 

Samuel 
1 Headman Mopeli Masopha David Male 690710 5600 084 Comet 
1:= Headman Mopeli Charles N apo Male 850125 5883 083 Makwane 
1 Headman Mopeli Moremoholo Male 8305105844083 Boiketlo 
1~ Headman Mopeli Kwadi Richard Male 830112 5834089 Hasethunya 
1" Headman Mopeli Mosobela Michael Male 690327 5694 080 Phahameng 
16. Elected Member Dlamini Hlabathe Male 8910076132085 Tebang 

Desmond 
17. Elected Member Thetha Dipolelo Victoria Female 800929 0815 086 Phahameng 
18. Elected Member Chabangu Makosini Male 5709125741 083 Namahali 

Mishack 
19. Elected Member Tsosane Maseabata Emily Female 460808 0668 086 Ha-

Rankopane 
20. Elected Member Tekelo MoloiJoseph Male 670317 5263 089 Boiketlo 
21. Elected Member Molapo Makwadi Alidah Female 740501 1130089 Comet 
22. Elected Member Mofokeng Khutsitseng Male 430507 5382084 Makwane 

Simon 
23. Elected Member Molefe Mohlakoana Harris Male 5810165617082 Mangaung 
24. Elected Member Molel1e Francis Xaveri Male 7104145759083 Ha-Sethunya 

Kubu 
Total Males=17 

Females=7 
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LEKGOTLA LA SETSO LA NAMAHALI 
MOKGAHLEL LEBITSO BONG NOMORO YA MOTSE 
0 BOITSEBISO 

1. Morena wa Mopeli Libe E motona 620726 5783 089 Namahali 
Sehlooho TC 

2. Setho sa Borena Mopeli Malichaba Marilyne E 640925 0773 089 Namahali 
motshehadi TC 

3. Setho sa Borena Mopeli Mampoi Apaphia E 9310080426087 Namahali 
motshehadi TC 

4. Setho sa Borena Mopeli Peete Jeffrey E motona 5602265718088 Namahali 
TC 

5. Moahi Mathebula Felicita E 340226 0228 080 Namahali 
motshehadi TC 

6. Moahi Khatlako Tsietsi Ezekiel E motona 4911055625085 Namahali 
TC 

7. Morena wa motse Poneha Margaret E 591227 0724082 Tebang 
Haboneoe motshehadi 

8. Morena wa motse Tsosane Ramakata Ezekiel E motona 700402 5505 087 Ha-
rankopane 

9. Morena wa motse Moji Letlatsa Osiah E motona 4911105243087 Namahadi 
10. Morena wa motse Mohale Halekgetheloe E motona 5901106009081 Mangaung 

Samuel 
11. Morena wa motse Mopeli Masopha David E motona 690710 5600 084 Comet 
12. Morena wa motse Mopeli Charles N apo E motona 850125 5883 083 Makwane 
13. Morena wa motse Mopeli Moremoholo E motona 830510 5844 083 Boiketlo 
14. Morena wa motse Mopeli K wadi Richard E motona 830112 5834089 Hasethunya 
15. Morena wa motse Mopeli Mosobela Michael E motona 690327 5694 080 Phahameng 
16. Setho se Dlamini Hlabathe E motona 891007 6132085 Tebang 

Kgethilweng Desmond 
17. Setho se Thetha Dipolelo Victoria E 800929 0815 086 Phahameng 

Kgethilweng motshehadi 
18. Setho se Chabangu Makosini E motona 5709125741 083 Namahali 

Kgethilweng Mishack 
19. Setho se Tsosane Maseabata Emily E 460808 0668 086 Ha-

Kgethilweng motshehadi Rankopane 
20. Setho se Tekelo MoloiJoseph E motona 670317 5263 089 Boiketlo 

Kgethilweng 
21. Setho se Molapo Makwadi Alidah E 740501 1130089 Comet 

Kgethilweng motshehadi 
22. Setho se Mofokeng Khutsitseng E motona 430507 5382 084 Makwane 

Kgethilweng Simon 
23. Setho se Molefe Mohlakoana Harris E motona 5810165617082 Mangaung 

Kgethilweng 
24. Setho se Molelle Francis Xaveri E motona 7104145759083 Ha -Sethunya 

Kgethilweng Kubu 
Palo Kakaretso Ba 

batona=17 
Ba 
batshehadi 
=7 



16 No.142 

BOLATA TRADITIONAL COUNCIL 
CATEGORY NAME GENDER IDNUMBER VILLAGE 

1. Senior Traditional Mopeli Retsilisitsoe Male 830410 5836 082 Bolata TC 

Leader 

2. Royal Family Mopeli N tsubise Josephina Female 740921 0353088 Bolata TC 

Member 

3. Royal Family Mopeli Joyce Letsienyane Female 6003230826081 Bolata TC 

member 

4. Royal Family Mopeli Malintja Meriam Female 590303 0973 085 Bolata TC 

member 

5. Ordinary Pule Nichodemus Male 400213 5398 081 Bolata TC 

Community 

Member 

6. Ordinary Mosia Lucy Female 680408 0336 083 Bolata TC 

Community 

Member 

7. Headman Mopeli Mohalenyana James Male 631011 5389089 Ha 

Nchabeng 

8. Headman Mopeli Selebalo Shadrack Male 7809156401 082 Bolata 

9. Headman Mopeli Jonathan Male 9103105885084 Ha-Thwala 

10. Headman Mohale Tsita Sidwell Male 480407 5535 089 Phamong 

11. Headman Motaung Mokone Amos Male 440228 5440 081 Masaleng 

12. Elected Member Letseli T sopane J osias Male 5312255570081 Bolata 

13. Elected Member Katsande Nontsikelelo Female 730909 0463 082 

Sheila 

14. Elected Member Malimabe Sepere John Male 371225 5230 085 

15. Elected Member Makeea Sesinyi Male 6912245569 082 Phamong 

16. Elected Member Linala Mosedi Abel Male 7607045593 089 Ha-

Nchabeng 

17. Elected Member Rampai Tlalane Elizabeth Female 660323 0503 083 Ha-Twala 

18. Elected Member Tsoaela Mamothepana Female 5809230638081 Masaleng 

Martha 

Total Male = 11 
Female = 7 
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LEKGOTLA LA SETSO LA BOLATA 
MOKGAHLELO LEBITSO BONG NOMORO YA MOTSE 

BOITSEBISO 
1. Morena wa Sehlooho Mopeli Retsilisitsoe E motona 830410 5836 082 Bolata TC 

2, Setho sa Borena Mopeli Ntsubise Josephina E 740921 0353088 Bolata TC 

motshehadi 

3. Setho sa Borena Mopeli Joyce Letsienyane E 6003230826081 Bolata TC 

motshehadi 

4. Setho sa Borena Mopeli Malintja Meriam E 590303 0973 085 Bolata TC 

motshehadi 

5. Moahi Pule Niehodemus E motona 400213 5398 081 Bolata TC 

6. Moahi Mosia Lucy E 680408 0336 083 Bolata TC 

motshehadi 

7. Morena wa motse Mopeli Mohalenyana James E motona 631011 5389 089 Ha 

Nehabeng 

8. Morena wa motse Mopeli Selebalo Shadraek E motona 780915 6401 082 Bolata 

9. Morena wa motse Mopeli Jonathan E motona 9103105885084 Ha-Thwala 

10. Morena wa motse Mohale Tsita Sidwell E motona 480407 5535 089 Phamong 

11. Morena wa motse Motaung Mokone Amos E motona 4402285440081 Masaleng 

12. Setho se Kgethilweng Letseli Tsopane Josias E motona 531225 5570081 Bolata 

13. Setho se Kgethilweng Katsande Nontsikelelo E 730909 0463 082 

Sheila motshehadi 

14. Setho se Kgethilweng Malimabe Sepere John E motona 371225 5230 085 

15. Setho se Kgethilweng Makeea Sesinyi E motona 691224 5569 082 Phamong 

16. Setho se Kgethilweng Linala Mosedi Abel E motona 760704 5593 089 Ha-

Nehabeng 

17. Setho se Kgethilweng Rampai Tlalane Elizabeth E 660323 0503 083 Ha-Twala 

motshehadi 

18. Setho se Kgethilweng Tsoaela Mamothepana E 5809230638081 Masaleng 

Martha motshehadi 

Palo Kakaretso Ba batona 
=11 

Ba 
batshehadi 
=7 



18 No. 142 

THABA TSOEU TRADITIONAL COUNCIL 
CATEGORY NAME GENDER IDNUMBER VILLAGE 

1. Senior Traditional Mohale Setshehetso Male 5206145433080 Thaba 

leader Tsoeu TC 

2. Royal Family Mohale Mamokete Martha Female 5705100859080 Thaba 

Member Tsoeu TC 

3. Royal Family Mohale Manapo Sophia Female 7105140274085 Thaba 

member Tsoeu TC 

4. Royal Family Radebe Phaphanyetso Female 5401050657084 Thaba 

member Amelia Tsoeu TC 

5. Ordinary Mokhachane Mojabeng Female 600329 0291 085 Thaba 

Community Alinah Tsoeu TC 

Member 

6. Headman Mohale Lebona Edwell Male 510817 5482088 Lejwaneng 

7. Headman Mohale Makhoeba Job Male 640311 5869 083 Makeneng 

8. Headman Monale Molomo Male 780307 5892 083 Thabang 

9. Headman Mohale Hlajoane Paul Male 250620 5114 089 Thaba 

Tsoeu 

10. Headman May Nomvula Irene Female 6805170615088 Sehleketseng 

11. Headman Khoza Lazarus Male 360707 5292 085 Lejwaneng 

12. Elected Member Chere Mmalara Salome Female 5006150587089 Makeneng 

13. Elected Member Thamae Modoang Esau Male 660907 5718082 

14. Elected Member Maloka Mabilikoe Male 6311285357088 

15. Elected Member Mosia Matela J osiel Male 650626 5298 083 Thabang 

16. Elected Member Phenya Phokojwe Male 770613 5517 089 

Abraham 

17. Elected Member Lekgetho J eremane Lazarus Male 550119 5529 088 Lejwaneng 

18. Elected Member Mohale Shullime Mphaka Male 780918 5502 082 Thaba 

Tsoeu 

Total Male = 12 
Female = 
6 
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LEKGOTLA LA SETSO LA THABA TSOEU 
MOKGAHLELO LEBITSO BONG NOMORO YA MOTSE 

BOITSEBISO 
1 Morena wa Mohale Setshehetso E motona 5206145433080 Thaba 

Sehlooho Tsoeu TC 

2 Setho sa Borena Mohale Mamokete Martha E 5705100859080 Thaba 

motshehadi Tsoeu TC 

3 Setho sa Borena Mohale Manapo Sophia E 7105140274085 Thaba 

motshehadi Tsoeu TC 

4 Setho sa Borena Radebe Phaphanyetso E 5401050657084 Thaba 

Amelia motshehadi Tsoeu TC 

5 Moahi Mokhachane Mojabeng E 600329 0291 085 Thaba 

Alinah motshehadi Tsoeu TC 

6 Morena wa motse Mohale Lebona Edwell E motona 510817 5482 088 Lejwaneng 

7 Morena wa motse Mohale Makhoeba Job E motona 640311 5869 083 Makeneng 

8 Morena wa motse Monale Molomo E motona 780307 5892 083 Thabang 

9 Morena wa motse Mohale Hlajoane Paul E motona 250620 5114 089 Thaba 

Tsoeu 

10 Morena wa motse May N omvula Irene E 6805170615088 Sehleketseng 

motshehadi 

11 Morena wa motse Khoza Lazarus E motona 360707 5292 085 Lejwaneng 

12 Setho se Chere Mmalara Salome E 5006150587089 Makeneng 

Kgethilweng motshehadi 

13 Setho se Thamae Modoang Esau E motona 660907 5718 082 

Kgethilweng 

14 Setho se Maloka Mabilikoe E motona 6311285357088 

Kgethilweng 

15 Setho se Mosia Matela J osiel E motona 650626 5298 083 Thabang 

Kgethilweng 

16 Setho se Phenya Phokojwe E motona 770613 5517089 

Kgethilweng Abraham 

17 Setho se Lekgetho Jeremane Lazarus E motona 550119 5529 088 Lejwaneng 

Kgethilweng 

18 Setho se Mohale Shullime Mphaka E motona 780918 5502 082 Thaba 

Kgethilweng Tsoeu 

Palo Kakaretso Ba batona 
= 12 

Ba 
batshehadi 
=6 
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MABOLELA TRADITIONAL COUNCIL 
CATEGORY NAME GENDER IDNUMBER VILLAGE 

1. Senior Traditional Mopeli Khahliso Regina Female 531103 0776 088 Mabolela TC 
Leader 

2. Royal Family Mopeli Mapaseka Martha Female 5204080454088 Mabolela TC 
member 

3. Royal Family Setai Senate Edith Female 500813 0734 088 Mabolela TC 
member 

4. Royal Family Mnisi Linah Nthoateng Female 540103 0757 087 Mabolela TC 
member 

5. Royal Family Motete Mamajeremane Female 440805 0479 089 Mabolela TC 
member Elizabeth 

6. Ordinary Moeti Phehello Paul Male 320222 5111 086 Mabolela TC 
Community 
Member 

7. Ordinary Mokoena Joseph Male 710406 6062 087 Mabolela TC 
Community Motlalepula 
Member 

8. Headman Moloi Pheello Jacob Male 820318 5385 087 Qholaqhwe 
9. Headman Mopeli Dimakatso Female 5211080318080 Boitekong 

Margaret Rachel 
10. Headman Mopeli Tsolo Male 8312205654081 Botjhabela 
11. Headman Mopeli Selotho Haig Male 850111 5716085 Mphatlalatsane 
12. Headman Mokomotoane Thato Flip Male 470706 5460 087 Kudumane 
13. Headman Mopeli Tshekelo Enerst Male 851005 6242 084 Mabolela 

14. Headman Mopeli Mapeka J osias Male 8610045945 084 Ntshehele 

15. Headman Mopeli Molapo Jerry Male 9304205156083 Matsikeng 
16. Elected Member Moji Makomaditlhare Saule Male 8601156169085 Mabolela 

17. Elected Member Nchika Noloana Bethuel Male 760210 5640 086 Botjhabela 

18. Elected Member Rafanyana Makgalita Joyce Female 721212 1962 082 Ntshehele 
19. Elected Member Mphuthi Mothepane Female 6504160327 081 Boiteko 

Francinah 
20. Elected Member Sekoboto Malefane Male 590101 5502 085 Kudumane 

Johannes 
21. Elected Member Kokong Malakia Samuel Male 451117 5477 084 Qholaqhwe 
22. Elected Member Tlali Thato Male 880115 5533 089 Matsikeng 

23. Elected Member Nyembe Buyisiwe Maria Female 770611 0647 083 
24. Elected Member Dlamini Phomolo Male 880920 5812 080 Mphatlalatsane 

Abraham 
Total Male = 15 

Female =9 
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LEKGOTLA LA SETSO LA MABOLELA 
MOKGAHLELO LEBITSO BONG NOM ORO YA MOTSE 

BOITSEBISO 
1. Morena wa Sehlooho Mopeli Khahliso Regina E motshehadi 531103 0776 088 Mabolela TC 
2. Setho sa Borena Mopeli Mapaseka Martha E motshehadi 520408 0454 088 Mabolela TC 
3. Setho sa Borena Setai Senate Edith E motshehadi 5008130734088 Mabolela TC 
4. Setho sa Borena Mnisi Linah Nthoateng E motshehadi 540103 0757 087 Mabolela TC 
5. Setho sa Borena Motete Mamajeremane E motshehadi 4408050479089 Mabolela TC 

Elizabeth 
6. Moahi Moeti Phehello Paul E motona 320222 5111 086 Mabolela TC 
7. Moahi Mokoena Joseph E motona 710406 6062087 Mabolela TC 

Motlalepula 
8. Morena wa motse Moloi Pheello Jacob E motona 8203185385087 Qholaqhwe 
9. Morena wa motse Mopeli Dimakatso Margaret E motshehadi 5211080318080 Boitekong 

Rachel 
10. Morena wa motse Mopeli Tsolo E motona 8312205654081 Botjhabela 
11. Morena wa motse Mopeli Selotho Haig E motona 850111 5716085 Mphatlalatsane 
12. Morena wa motse Mokomotoane Thato Flip E motona 4707065460087 Kudumane 
13. Morena wa motse Mopeli Tshekelo Enerst E motona 8510056242084 Mabolela 

14. Morena wa motse Mopeli Mapeka J osias E motona 8610045945084 Ntshehele 

15. Morena wa motse Mopeli Molapo Jerry E motona 9304205156083 Matsikeng 

16. Setho se Kgethilweng Moji Makomaditlhare Saule E motona 860115 6169085 Mabolela 

17. Setho se Kgethilweng N chika N oloana Bethuel E motona 760210 5640086 Botjhabela 

18. Setho se Kgethilweng Rafanyana Makgalita Joyce E motshehadi 7212121962082 Ntshehele 

19. Setho se Kgethilweng Mphuthi Mothepane E motshehadi 6504160327081 Boiteko 
Francinah 

20. Setho se Kgethilweng Sekoboto E motonafane E motona 590101 5502085 Kudumane 
Johannes 

21. Setho se Kgethilweng Kokong Malakia Samuel E motona 451117 5477 084 Qholaqhwe 

22. Setho se Kgethilweng Tlali Thato E motona 880115 5533089 Matsikeng 

23. Setho se Kgethilweng Nyembe Buyisiwe Maria E motshehadi 7706110647083 

24. Setho se Kgethilweng Dlamini Phomolo Abraham E motona 880920 5812080 Mphatlalatsane 

Palo Kakaretso Ba batona --
15 
Ba batshehadi 
=9 
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MATSIENG TRADITIONAL COUNCIL 

CATEGORY NAME GENDER IDNUMBER VILLAGE 

1. Senior Traditional Mopeli Sebuti Jacob Male 540519 5309 089 MatsiengTC 
Leader 

2. Royal Family Mopeli Mapeka J osias Male 400807 5175 082 MatsiengTC 
Member 

3. Royal Family Mopeli Ntlenyana Albert Male 5312035745086 MatsiengTC 
Member 

4. Royal Family Mopeli Mohale Male 4908195319082 MatsiengTC 
Member 

5. Ordinary Komako Boy Hendrick Male 471011 5256083 MatsiengTC 
Community 
Member 

6. Ordinary Rampheng Gladys Female 680730 0433 085 MatsiengTC 
Community Moroesi 
Member 

7. Headman Mopeli Moremoholo Male 840829 5979 089 Phahameng 
Anthony 

8. Headman Mopeli Leabua Abimael Male 580807 5524 083 Thabana 
Tshwana 

9. Headman Mpotla Tlhankana Male 5703125430086 Tshirela 
Ishmael 

10. Headman Motlokoa Majoro Male 7106285387088 Sebokeng 
Moferefere 

11. Headman Tshabalala Fusi Simon Male 420817 5242 085 Naledi 
12. Headman Rantsane Alice Female 500620 0405 084 Segutlong 
13. Headman Tsosane Manai Annah Female 5611100608081 Letsie 
14. Headman Lesia Tshepo Male 580502 5785 087 Matsieng 
15. Headman Radebe Mohlolo John Male 390616 5497 087 Mmakong 
16. Elected Member Maboea Mafusi Roseline Female 890921 1118082 Matsieng 
17. Elected Member Motahane Merriam Female 580525 0955 082 Mmakong 

Reginah 
18. Elected Member Lehasa Motshelisi Selinah Female 8509040958086 Naledi 
19. Elected Member Motaung Thabiso Male 901227 5493 084 Letsie 

Geelbooi 
20. Elected Member Lakaje Mokitimi Victor Male 790501 5455 085 Sebokeng 
21. Elected Member Fekefeke Teboho David Male 7208205675087 Phahameng 
22. Elected Member Komako Nthabiseng Female 620613 0377 085 Thabana 

Tshwana 
23. Elected Member Mohapi Seipati Eunice Female 7310280509080 Tshirella 
24. Elected Member Mashoai Moeketsi Albert Male 5701065692087 Sekgutlong 

Total Male =15 
Female = 8 
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LEKGOTLA LA SETSO LA MATSIENG 

MOKGAHLELO LEBITSO BONG NOMORO YA MOTSE 
BOITSEBISO 

1, Morena wa Mopeli Sebuti Jacob E motona 540519 5309 089 MatsiengTC 
Sehlooho 

2. Setho sa Borena Mopeli Mapeka J osias E motona 400807 5175 082 MatsiengTC 

3. Setho sa Borena Mopeli Ntlenyana Albert E motona 5312035745086 MatsiengTC 

4. Setho sa Borena Mopeli Mohale E motona 4908195319082 MatsiengTC 

5. Moahi Komako Boy Hendrick E motona 471011 5256083 MatsiengTC 

6. Moahi Rampheng Gladys E 680730 0433 085 MatsiengTC 
Moroesi motshehadi 

7. Morena wa motse Mopeli Moremoholo E motona 840829 5979 089 Phahameng 
Anthony 

8. Morena wa motse Mopeli Leabua Abimael E motona 580807 5524 083 Thabana 
Tshwana 

9. Morena wa motse Mpotla Tlhankana E motona 5703125430086 Tshirela 
Ishmael 

10. Morena wa motse Motlokoa Majoro E motona 7106285387088 Sebokeng 
Moferefere 

11, Morena wa motse Tshabalala Fusi Simon E motona 420817 5242 085 Naledi 
12. Morena wa motse Rantsane Alice E 500620 0405 084 Segutlong 

motshehadi 
13. Morena wa motse Tsosane Manai Annah E 5611100608081 Letsie 

motshehadi 
14. Morena wa motse Lesia Tshepo E motona 580502 5785 087 Matsieng 
15. Morena wa motse Radebe Mohlolo John E motona 390616 5497 087 Mmakong 
16. Setho se Maboea Mafusi Roseline E 890921 1118082 Matsieng 

Kgethilweng motshehadi 
17. Setho se Motahane Merriam E 580525 0955 082 Mmakong 

Kgethilweng Reginah motshehadi 
18. Setho se Lehasa Motshelisi Selinah E 8509040958086 Naledi 

Kgethilweng motshehadi 
19. Setho se Motaung Thabiso E motona 901227 5493 084 Letsie 

Kgethilweng Geelbooi 
20. Setho se Lakaje Mokitimi Victor E motona 790501 5455 085 Sebokeng 

Kgethilweng 
21, Setho se Fekefeke Teboho David E motona 7208205675087 Phahameng 

Kgethilweng 
22. Setho se Komako Nthabiseng E 620613 0377 085 Thabana 

Kgethilweng motshehadi Tshwana 
23. Setho se Mohapi Seipati Eunice E 7310280509080 Tshirella 

Kgethilweng motshehadi 
24. Setho se Mashoai Moeketsi Albert E motona 5701065692087 Sekgutlong 

Kgethilweng 
Palo Kakaretso Ba batona 

=15 
Ba 
batshehadi 
=8 
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PHOMOLONG TRADITIONAL COUNCIL 
CATEGORY NAME GENDER IDNUMBER VILLAGE 

1. Senior Traditional Mota Montoeli Dugaard Male 7610145323084 Phomolong 
Leader TC 

2. Royal Family Mota Boshoane Inocentia Female 790205 0316 082 Phomolong 
Member TC 

3. Royal Family Ramaili Matete Clarah Female 4707290560081 Phomolong 
Member TC 

4. Royal Family Mota Matooane Male 8309126137089 Phomolong 
Member TC 

5. Ordinary Community Motloung Jeremia Lefuma Male 520304 5302 085 Phomolong 
Member TC 

6. Ordinary Community Mokoena N tebohiseng Female 740723 0684 086 Phomolong 
Member Rosemary TC 

7. Headman Lesedi Motlalepula Male 4711165339084 Sedibeng 
Sprinkaan 

8. Headman Mahase Mahase Peter Male 550905 5798 081 Moeding 

9. Headman Letsela Morobinyana Male 340108 5140 082 Phomolong 
Jameson 

10. Headman Tsotetsi Mosebetsi Lipi Male 4206145569082 Malekunutu 
11. Headman Twala Lefera Fanyan Male 350209 5110 088 Sejwalejwale 

12. Headman Molefe Leoka Samjel Male 420310 5527 085 Sobia 
13. Headman Tsotetsi Mphahleleng Female 6612160485 088 Makhemeng 

Martha 
14. Headman Monei Ntsie Caifas Male 2709125105 084 Marabeng 
15. Headman Ramaili Makhala Johannes Male 4212145540081 Masianokeng 
16. Elected Member Tsotetsi Moorosi Alfred Male 510528 5548 089 Phomolong 
17. Elected Member Moloi Salminah Merriam Female 5508140339083 Sobea 
18. Elected Member Thebele Elliot Male 450621 5427 081 Moeding 
19. Elected Member Monyatso Mamakhooa Female 751011 0345 080 Sedibeng 

Gladys 
20. Elected Member Motitsoe Montsheng Female 680628 0661 087 Sejwalejwale 

Pauline 
21. Elected Member Tshabalala Boy Mphaka Male 6212195698084 Phokeng 
22. Elected Member Majorobela Thabo David Male 830601 6238 084 Masianokeng 
23. Elected Member Maboea Thomas Male 780314 5299 087 Setlabotjha 

Maqaleng 
24. Elected Member Mofokeng Itumeleng Female 720209 1014 089 Makhemeng 

Margaret 
Total Male = 16 

Female= 8 
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LEKGOTLA LA SETSO LA PHOMOLONG 
MOKGAHLELO LEBITSO BONG NOMORO YA MOTSE 

BOITSEBISO 
1 Morena wa Sehlooho Mota Montoeli Dugaard E motona 7610145323084 Phomolong TC 

2 Setho sa Borena Mota Boshoane Inocentia E 7902050316082 Phomolong TC 
motshehadi 

3 Setho sa Borena Ramaili Matete Clarah E 4707290560081 Phomolong TC 
motshehadi 

4 Setho sa Borena Mota Matooane Emotona 8309126137089 Phomolong TC 
5 Ordinary Community Motloung Jeremia Lefuma E motona 520304 5302 085 Phomolong TC 

Member 
6 Ordinary Community Mokoena Ntebohiseng E 740723 0684 086 Phomolong TC 

Member Rosemary motshehadi 
7 Morena wa motse Lesedi Motlalepula E motona 4711165339084 Sedibeng 

Sprinkaan 
8 Morena wa motse Mahase Mahase Peter E motona 550905 5798 081 Moeding 

9 Morena wa motse Letsela Morobinyana Emotona 340108 5140 082 Phomolong 
Jameson 

10 Morena wa motse Tsotetsi Mosebetsi Lipi E motona 4206145569082 E 
motonakunutu 

11 Morena wa motse Twala Lefera Fanyan Emotona 350209 5110 088 Sejwalejwale 

12 Morena wa motse Molefe Leoka Samjel E motona 420310 5527 085 Sobia 
13 Morena wa motse Tsotetsi Mphahleleng E 6612160485 088 Makhemeng 

Martha motshehadi 
14 Morena wa motse Monei N tsie Caifas Emotona 2709125105 084 Marabeng 
15 Morena wa motse Ramaili Makhala Johannes Emotona 4212145540081 Masianokeng 
16 Setho se Kgethilweng Tsotetsi Moorosi Alfred E motona 510528 5548 089 Phomolong 
17 Setho se Kgethilweng Moloi Salminah Merriam E 5508140339083 Sobea 

motshehadi 
18 Setho se Kgethilweng Thebele Elliot Emotona 450621 5427 081 Moeding 
19 Setho se Kgethilweng Monyatso Mamakhooa E 751011 0345080 Sedibeng 

Gladys motshehadi 
20 Setho se Kgethilweng Motitsoe Montsheng E 680628 0661 087 Sejwalejwale 

Pauline motshehadi 
21 Setho se Kgethilweng Tshabalala Boy Mphaka E motona 6212195698084 Phokeng 
22 Setho se Kgethilweng Majorobela Thabo David Emotona 830601 6238 084 Masianokeng 
23 Setho se Kgethilweng Maboea Thomas Emotona 780314 5299 087 Setlabotjha 

Maqaleng 
24 Setho se Kgethilweng Mofokeng Itumeleng E 720209 1014 089 Makhemeng 

Margaret motshehadi 
Palo Kakaretso Ba batona 

= 16 
Ba 
batshehadi 
=8 
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MONONTSHA TRADITIONAL COUNCIL 

CATEGORY NAME GENDER IDNUMBER VILLAGE 

1. Senior Mopeli Letho Lefa Male 9007105346080 Monontsha TC 

Traditional Machakela 

Leaders 

2. Royal Family Mopeli Ntsebo Rina Female 730404 0529 082 Monontsha TC 

Member 

3. Royal Family Mopeli Hakeephe Male 4312045229080 Monontsha TC 

Member 

4. Royal Family Nhlapho Litsietsi Ester Female 710121 0560081 Monontsha TC 

Member 

5. Ordinary Mahanke T oloko Stephen Male 620521 5385 088 Monontsha TC 

Community 

Member 

6. Headman Mopeli Libenyana Male 480302 5567 085 Monontsha 

Badenhorst 

7. Headman Moloi Rampoi Daniel Male 3711065157082 Paballong 

8. Headman Mopedi Sefofo Edward Male 560127 5417 087 Poelong and Tseki 

9. Headman Mopedi Moshoeshoe Cetric Male 810713 5933 088 Dithotaneng 

10. Headwoman Mopeli Tsebiso Adelinah Female 5804041025081 Hlatseng, Leratong 

and Sehlajaneng 

11. Acting Headman Ngcobo Lazaro Male 490201 5773 081 Makgalaneng 

12. Elected Member Khoetha Matogo Julia Female 580805 0814 087 Setsoto 

13. Elected Member Maphalala Abel Bluesky Male 7404145706088 

14. Elected Member Rapabi Thabo Meshack Male 850727 6037 088 Monontsha 

15. Elected Member Selepe Rashetane Ezekiel Male 7405045786088 Lebohang 

16. Elected Member Setai Maria Mapiile Female 630531 0742 082 Dithotaneng 

17. Elected Member Makhotla Mmalebea Selina Female 820420 0595 080 Hlatseng 

18. Elected Member Pholo Isaac Galanje Male 7004155949089 Mamosa 

Total Male =12 
Female = 6 
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LEKGOTLA LA SETSO LA MONONTSHA 

MOKGAHLELO LEBITSO BONG NOMORO YA MOTSE 
BOITSEBISO 

1. Marena wa Mopeli Letho Lefa E motona 900710 5346 080 Monontsha TC 

Sehlooho Machakela 

2. Setho sa Borena Mopeli Ntsebo Rilla E motshehadi 730404 0529 082 Monontsha TC 

3. Setho sa Borena Mopeli Hakeephe E motona 4312045229080 Monontsha TC 

4. Setho sa Borena Nhlapho Litsietsi Ester E motshehadi 710121 0560081 Monontsha TC 

5. Moahi Mahanke Toloko E motona 620521 5385 088 Monontsha TC 

Stephen 

6. Morena wa motse Mopeli Libenyana E motona 4803025567085 Monontsha 

Badenhorst 

7. Morena wa motse Moloi Rampoi Daniel E motona 3711065157082 Paballong 

8. Morena wa motse Mopedi Sefofo Edward E motona 560127 5417 087 Poelong Ie 

Tseki 

9. Morena wa motse Mopedi Moshoeshoe E motona 810713 5933 088 Dithotaneng 

Cetric 

10. Morena wa motse Mopeli Tsebiso E motshehadi 5804041025081 Hlatseng, 

Adelinah Leratong Ie 

Sehlajaneng 

11. Acting Morena Ngcobo Lazaro E motona 490201 5773 081 Makgalaneng 

12. Setho se Khoetha Matogo Julia E motshehadi 580805 0814 087 Setsoto 

Kgethilweng 

13. Setho se Maphalala Abel E motona 7404145706088 

Kgethilweng Blue sky 

14. Setho se Rapabi Thabo E motona 850727 6037 088 Monontsha 

Kgethilweng Meshack 

15. Setho se Selepe Rashetane E motona 7405045786088 Lebohang 

Kgethilweng Ezekiel 

16. Setho se Setai Maria Mapiile E motshehadi 630531 0742 082 Dithotaneng 

Kgethilweng 

17. Setho se Makhotla ME E motshehadi 820420 0595 080 Hlatseng 

Kgethilweng motonabea Selina 

18. Setho se Pholo Isaac Galanje E motona 7004155949089 Mamosa 

Kgethilweng 

Palo Kakaretso Ba batona 
=12 
Ba 
batshehadi = 
6 
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2. SHORT TITLE 

These Regulations shall be called Recognition of Reconstituted Traditional Councils and 
Proclamation of Names of Selected and Elected Members of Traditional Councils Regulations, 
2016. 
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2. SEHLOOHOSESEKGUTSHWANE 

Melawana ena e tla bitswa Melawana ya Kamohelo ya Makgotla a Setso a Thehilweng Botjha Ie 
Phatlalatso ya Mabitso a Ditho tse Thontsweng Ie ho Kgethwa tsa Makgotla a Setso, 2016, 




